

گزارش برگزاری مراسم روز درختکاری در روستای پایلوت سیور

۸۷/۱۲/۱۸

مراسم روز درختکاری در تاریخ ۱۸ اسفند ماه ۱۳۸۷ در روستای پایلوت سیور (شهرستان سمیرم) برگزار شد. در این برنامه جمعی از مسؤولین استان و شهرستان و همچنین مسؤولین محلی و مردم روستای سیور و روستاهای مجاور شرکت داشتند .

مراسم با تلاوت آیاتی از قرآن مجید توسط یکی از ساکنین روستا شروع و سپس کاشت تعدادی نهال به صورت نمادین توسط مسؤولین و سایر مدعوین صورت یافت.

در این برنامه حدود ۲۰۰۰ اصله نهال شامل : کاج تهران، سرو خمره‌ای، زبان گنجشک، افرا، داغداغان و توت کاشته شد .



دورنمای روستای سیور



برنامه ویژه روز درختکاری با سخنرانی و خوش آمدگویی نماینده مردم روستای

سیور ادامه یافت، آقای داریوش دارسنج از اهالی روستا ضمن خوش آمدگویی گفت :

منطقه دنا با قدمت چند هزار ساله خود هنوز پابرجاست و در سالهای مختلف طبیعت بکر و دست نخورده این منطقه منحصر بفرد بوده اما با ادامه روند تخریب مراتع و نابودی گونه های مختلف گیاهی و جانوری ، دنا نیز روبه نابودی است و به دنبال آن تمدن کهن ایرانیان نیز در این ناحیه از بین خواهد رفت. مشکل آبهای آلوده، رها سازی زباله ها در طبیعت، فرسایش خاک، تخریب مراتع و نابودی درختان این منطقه از جمله مسائلی است که اگر به آنها پرداخته نشود و جهت رفع این معضلات راهکاری اندیشه نشود. به زودی تخریب شدید در سرتاسر این منطقه نمایان خواهد شد.



وی به حضور عشایر و دام‌های بیش از حد ظرفیت مراتع ناحیه اشاره نمود و

گفت:

با همت و اراده اهالی این روستا که همگی دامدار بودند، برای حفظ و حراست از طبیعت دنا همه دام‌های خود را فروختند و کشاورزی و باغداری را پیشه خود نمودند اما متأسفانه هر ساله وجود دام‌های عشایر بیش از حد ظرفیت مراتع، در مدت چند هفته همه سرسبزی، طراوت و حیات را از منطقه دنا بر می‌کند.

وی در پایان سخنان خود از کلیه مسئولین و مدیران خواست تا برای مشکلات

منطقه دنا فکر بیندیشد، قبل از اینکه زمان از دست برود.

پس از آن، آقای مهندس لاهیجانزاده مدیرکل حفاظت محیط زیست استان

اصفهان با برشمردن فواید درختکاری و ارزش و اهمیت آن، عنوان نمودند:

منطقه پادناي شهرستان سميرم داراي ظرفيت بالا جهت سرمايه‌گذاري بوده و اين منطقه را مي توان سويس ايران دانست.



همچنین ایشان در ادامه سخنان خود اعلام نمودند:

مسایل گوناگون در شهرستان سمیرم در زمینه‌های مختلف از جمله خشکسالی و مباحث زیست محیطی در اولویت برنامه‌های تمام دستگاه‌های دولتی استان قرار دارد.

ایشان همچنین افزودند :

طی ۱۷ سال گذشته تاکنون منطقه پادنا تحت مدیریت حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد قرار داشته است . در صورت تصویب نهایی، جهت تاسیس در شهرستان سمیرم اقدام خواهد شد.

ایشان درخصوص حضور عشایر در منطقه دنا و خسارات ناشی از آن به محیط

زیست پرداخت و افزود:

از سال آینده هزینه چرای دام ها در مراتع به عشایر منطقه پرداخت خواهد شد تا از ورود دام بیش از حد ظرفیت مراتع جلوگیری شود.

در پروژه های سال ۱۳۸۸ طرح پمپاژ و انتقال آب از رودخانه به روستا و مزارع این شهرستان که سازمان جهاد کشاورزی عهده دار آن است . صورت خواهد گرفت و با احداث استخر و پمپاژ آب ، درختکاری انجام می شود.



در ادامه برنامه ، آقای ایرانپور؛بخشدار محترم پادنا در سخنان خود مطالب ذیل را

عنوان نمودند:

محدوده سیاسی منطقه سمیرم مشخص شده اما از نظر مدیریت محیط زیست هنوز نامشخص است، بطوری که مدیریت آن با استان کهگیلیویه و بویراحمد میباشد و همین مساله منجر به ایجاد مشکلاتی شده که انتظار می رود با پیگیری مسئولین استان این

مساله رفع شده و محيط زيست شهرستان سميرم زير
نظر استان اصفهان مديريت شود.

ايشان همچنين اظهار داشتند:

شهرستان سميرم داراي ظرفيت بالايي در ارتباط
با سرمايه گذاري به ويژه در زمينه گردشگري است
و منطقه پادنا نيز با دارا بودن قدمت و پيشينه
تاريخي خود ، قابليت هاي خوبي براي جذب گردشگر
دارد.

ايشان در زمينه مشكل پسماندها در منطقه دنا چنين بيان نمودند:

به رغم اينكه جاگه پسماندهاي روستاي
خفر را مشخص کرده اند ولي حفاظت محيط زيست
ياسوج با آن مخالفت نموده و بايد هرچه زودتر
براي اين موضوع چاره انديشي شود.



در ادامه برنامه روز درختکاری، جناب آقای دکتر فرحت؛ مدیر محترم پروژه ملی حفاظت از تنوع زیستی زاگرس مرکزی مطالب به شرح ذیل را بیان نمودند:

منطقه زاگرس با وجود ۱۲۰۰ گونه گیاهی نادر و ۹۰ رودخانه دائمی، از اهمیت خاصی برخوردار است.

این طرح در محدوده ۴ استان و در مساحتی حدود ۲/۵ میلیون هکتار اجرا می شود. مطالعات اولیه طرح در دو روستای پایلوت خفر و سیور (در استان اصفهان) به اتمام رسیده و جلساتی با وزارت خانه نیرو، سازمان جهاد کشاورزی، منابع

طبیعی ، میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری
برگزار شده است .



با بکارگیری تعدادی از مشاورین خبره داخلی و خارجی، از اواخر فروردین سال آتی برنامه اصلاح الگوی معیشت روستاییان اجرایی می شود . در آینده برای پروژه زاگرس ، سه برنامه مطالعاتی را در اولویت قرار خواهیم داد که شامل تدوین استراتژی معیشت روستاهای خفر و سیور ، ارزشگذاری اقتصادی منطقه زاگرس و تدوین طرح زیر بنایی اکوتوریسم در روستاهای پایلوت ، به اتفاق شرکاء پروژه از جمله جهاد کشاورزی ،

سازمان جنگل ها و مراتع ، آب منطقه اي و امور
عشایر انجام مي شود .
۱۳ وزارتخانه عضو کمیته راهبردي اين پروژه
هستند که اخيراً به علت اهميت عشایر و مسایل
جانبي آنها ، سازمان امور عشایر کشور هم به
این مجموعه اضافه شده است .
به گفته ایشان، خانه سیار مشارکت در حال تکمیل
و تجهیز است که کامل کننده برنامه هاي فرهنگي،
آموزشي و مستند سازي براي روستاها خواهد بود .



در ادامه یکی از اعضا تشکل مردم نهاد در سمیرم در وصف ارزش و اهمیت درختکاری
سخنانی را در قالب سروده بیان نمود.



سپس چند تن از هنرمندان روستای سیور به اجرای نمایش و سرود محلی پرداختند .
در پایان نیز مسئولین و مدیران استان و شهرستان در جمع مردم به بررسی مشکلات آنها
پرداخته و مردم روستاهای مختلف از نزدیک مشکلات خود را مطرح نمودند.



عکسهای از مراسم







تهیه و تنظیم:
دفتر استانی پروژه زاگرس- اصفهان

فروردین ۱۳۸۸